

Numer modułu zgodnie z planem studiów	MOR S2_19/1
Kierunek lub kierunki studiów	Ochrona roślin i kontrola fitosanitarna
Nazwa modułu kształcenia, także nazwa w języku angielskim	Prowadzenie działalności gospodarczej Economic activity
Język wykładowy	polski
Rodzaj modułu	fakultatywny
Poziom studiów	drugiego stopnia
Forma studiów	stacjonarne
Rok studiów dla kierunku	1
Semestr dla kierunku	2
Liczba punktów ECTS z podziałem na kontaktowe/niekontaktowe	2 (1,4/0,6)
Tytuł/stopień, imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej za moduł	Dr inż. Joanna Pawlak
Jednostka oferująca moduł	Katedra Zarządzania i Marketingu
Cel modułu	Zapoznanie studentów z podstawowymi pojęciami dotyczącymi przedsiębiorczości oraz nabycie wiedzy i umiejętności w zakresie zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej w Polsce; poznanie aspektów prawnych, finansowych i organizacyjnych funkcjonowania podmiotów gospodarczych warunkach konkurencji i wolnego rynku, w tym związanych z ogrodnictwem.
Treści programowe modułu	Treści modułu obejmują podstawowe zagadnienia związane z: przedsiębiorczością i formalno - prawnymi podstawami zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej w warunkach konkurencji i wolnego rynku, wadami oraz zaletami prowadzenia własnej działalności gospodarczej, określeniem wpływu różnych elementów otoczenia na funkcjonowanie przedsiębiorstwa, prawami i obowiązkami osób prowadzących działalność gospodarczą. Do treści modułu zalicza się także charakterystykę form organizacyjno – prawnych przedsiębiorstw funkcjonujących w Polsce, źródła finansowania przedsięwzięć gospodarczych, obowiązki publiczno-prawne przedsiębiorców, zasady uruchamiania i prowadzenia działalności gospodarczej w wybranych krajach UE.
Wykaz literatury podstawowej i uzupełniającej	Literatura podstawowa: 1. Samborska A., Sowuła S. 2015. Jak założyć firmę i prowadzić działalność gospodarczą? Poznań: Centrum Rozwoju Edukacji Edicon. 2. Musiałkiewicz J. 2013. Podejmowanie i prowadzenie działalności gospodarczej, Wydawnictwo Ekonomik, Warszawa. 3. Mućko P., Sokół A. 2018. Jak założyć i prowadzić własną firmę. Praktyczny poradnik z przykładami 4. Aktualne przepisy prawne, ustawy i rozporządzenia dotyczące tematyki przedmiotu i czasopisma o tematyce gospodarczej. CeDeWu.

	Warszawa. Literatura uzupełniająca: 1. Borowiecki R. Siuta-Tokarska B. 2008. Problemy funkcjonowania małych i średnich przedsiębiorstw w Polsce. Difin. Warszawa.
Planowane formy/działania/metody dydaktyczne	Metody dydaktyczne: wykład, dyskusja moderowana, studium przypadku,

1.